tur & mune-  
ra promit-  
tit.

Capite ple-  
ctitur mar-  
tyr.

MARTYRIVM SS. VITALIS ET VALE-  
riae eius coniugis. ex actis SS. Geruasij & Protasij,  
qua S. Ambrosius in sua Epistola scripta reliquisse  
patetur.

Vitalis & Valeria optimi sanctissimi que san-  
ctorum filiorum ac martyrum Geruasij &  
Protasij parentes fuere: coniuges tantisex-  
disciplinis tantisque ornati virtutibus, ut &  
de filij sane perquam eximia martyrij gloria co-  
meruerint. Vitalis enim cum multis magnif-  
icimus mundi suffultus honoribus, consularis mi-  
re, & cum iudice suo Paulino Rauennam ve-  
meretque ibidem hominem Christianum,  
Ligrem, arte medicum, quem Vrsicinum  
pellat, post varia tormenta egregia fortitudi-  
supera, ad capitis sententiam subeundam ve-  
meret trepidare, pedemque ab instituto certa-  
ne mani percussum timore retrahere voce ma-  
clamauit: Noli, noli, Vrsicine medice, qui a-  
curare consueuisti, te ipsum aeternae mortis iacu-  
lante. Noli quaeso coronam a Dño tibi pra-  
para-

28. Aprilis;

Vitalis cum  
Paulino iu-  
dice Rauen-  
nam venis-  
quendam in  
certamine  
martyrij tre-  
pidantem  
confirmat.

Locus Ad Palmam. Vrsicinus Martyr.

paratam perdere, qui per tot tantaque supplicios autem C  
Palmam peruenisti. Locus enim Christianorum sepul  
putatus certaminibus, Ad Palmam, vocabatur. Vnde gerit;  
mirum quod magna palmarum arborum frons implorata  
tia celebris esset. Itaque Vrsicinus Vitalis vocatus Valeria aut  
meru & timore ad constantiam reuocatus in magna morte, i  
xis in terram genibus capitalem sententiam ab eis timuit,  
exceptit: &, palmam martyrii adeptus ad eam quae fuit,  
migravit. Vitalis verò peracto feliciter certamine res sua  
martyris corpus rapiens, intra Rauennatum in coniugij  
sepeliuit; expletisque debito cum honore obsequi  
rae obsequijs, ad iudicem vltra venire conueniam mirab  
Magna profecto inuictissimi militis Christi eruit tam lo  
magnū pectoris robur, qui de suo periculo non metu a  
securus, de alieno sollicitus, vno verbi relictis imman  
micum percussit, & claudicantem inflicto ab eo. Illic  
socium ad agendum viriliter excitauit. us incendebat

Paulinus in- dex compre hendit s. Vi- talem.

Paulinus igitur cōsularis iudex partim in morte, pr  
temptu irritatus, partim Christianae pietatis inuitibus vx  
offensus comprehensum eum in euleo leuauit. Quibus est  
fit, vt victus cruciatuum tormentis idolo- Quae prop  
ret. Cui Vitalis in medijs supplicijs: Infirmus ad ipso m  
tuae menti dominatur stultitia, qui cum reliquias  
riculo deceptionis liberare studuerim, quodam  
fraudem ac pestem animae corporisque reuerentem re  
nam pellendum putas. Tunc Paulinus in Sy luan  
mixta repletus martyrem ad Palmam de hanc epulas  
fit, ibidemque pubetenus in terram defos- que libera, re  
bus obrui. Sacerdos autem quidam Apollonius, Christiana  
tale consilium suggererat, protinus a dante de Sylu  
reptus eodem in loco septem continuo diebus a diente  
gumenus exclamabat: Incendis me sancti Seminec  
martyr Christi, & crucias me. Die vero perduce  
diabolo precipitatus, in flumine expiari